ДОГОВОР №_________
Санкт-Петербург

                                 «____» _____________ 2023 года
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем Образовательное учреждение, в лице заведующего Суторминой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны и родитель (законный представитель)
________________________________________________________________________________(далее – Родитель),

ФИО родителя (законного представителя)

ребенка___________________________________________________________________________(далее – Ребенок),

ФИО ребенка, дата рождения

посещающего Образовательное учреждение ГБДОУ №__________________________,

с другой стороны в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Образовательное учреждение оказывает Родителю дошкольные образовательные услуги в отношении его ребенка, а Родитель вносит плату за содержание ребенка в Образовательном учреждении. Дополнительных платных услуг ГБДОУ детский сад №  28 Василеостровского района Санкт-Петербурга не оказывает.
2. Обязанности сторон.

2.1. Образовательное учреждение обязано:

2.1.1. Зачислить Ребенка в дежурную  группу  с  _________________2023г.    на основании:
- направления (заявки)  заведующего ГБДОУ №  _____

- заявления родителей (законных представителей)

- копии свидетельства о рождении ребенка

- медицинской карты ребенка

2.1.2. Обеспечить реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования и содержание ребенка в группе общеразвивающей направленности в возрасте от 2 до 7 лет в соответствии с лицензией на образовательную деятельность: серия 78 № 002153, регистрационный № 780 от 23 апреля 2012 г.
2.1.3. Обеспечить:

· Охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Ребенка;

· Познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития Ребенка;

· Воспитание гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье с учетом возрастных особенностей;

· Взаимодействие с семьей Ребенка для обеспечения его полноценного развития;

· Оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития Ребенка.

2.1.4. Обеспечить развивающую среду в Образовательном учреждении в соответствии с реализуемой основной общеобразовательной программой дошкольного образования.

2.1.5. Организовать деятельность ребенка в соответствии и его возрастом, индивидуальными особенностями, реализуемой основной общеобразовательной программой дошкольного образования.

2.1.6. Осуществлять медицинское обслуживание Ребенка, лечебно-профилактические и оздоровительные мероприятия по назначению врача ГБДОУ, с учетом индивидуально-физиологических особенностей Ребенка.
2.1.7. Обеспечивать Ребенка 4-х разовым питанием (завтрак, второй завтрак, обед, полдник)
2.1.8. Установить режим работы ГБДОУ с понедельника по пятницу с 7-00 до 19-00, праздничные и выходные дни в соответствии с законодательством РФ.
2.1.9. Сохранять место в Образовательном учреждении в случае болезни Ребенка, прохождения им санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска Родителей (законных представителей) Ребенка, временного отсутствия родителей на постоянном месте жительства (болезнь, командировка, летний период) вне зависимости от продолжительности отпуска родителей.

2.1.10. Соблюдать настоящий договор.

2.2. Родитель обязан:

2.2.1. Соблюдать Устав Образовательного учреждения и настоящий договор.

2.2.2. Вносить плату за содержание Ребенка в образовательном учреждении в сумме и на условиях, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга. Размер родительской платы составляет: 1 591,10 руб. (для детей 2-3 лет), 1 490,70 руб. (для детей 3-7 лет) за месяц.
2.2.3. Не приходить за ребенком в нетрезвом виде, не поручать приводить и забирать Ребенка лицам не достигшим 16-летнего возраста или имеющим отклонения в состоянии здоровья, затрудняющие уход за Ребенком. В случае поручения Ребенка третьим лицам предоставлять письменное разрешение.

2.2.4. Приводить Ребенка в Образовательное учреждение в опрятном виде, в чистой одежде и обуви в соответствии с погодными условиями, а также с учетом возрастных и индивидуальных особенностей Ребенка.

2.2.5. Взаимодействовать с Образовательным учреждением по всем направлениям воспитания и обучения Ребенка.
2.2.6. Информировать Образовательное учреждение о предстоящем отсутствии Ребенка, его болезни.

2.2.7. Незамедлительно информировать Образовательное учреждение об изменении контактного телефона Родителя и места жительства Ребенка.

2.2.8.  Проявлять уважение к работникам Образовательного учреждения.

3. Права сторон.

3.1.Образовательное учреждение имеет право:

3.1.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания Ребенка в семье.

3.1.2. Требовать от Родителя выполнения условий настоящего договора.

3.2. Родитель имеет право:

3.2.1. Принимать участие в работе органов самоуправления Образовательного учреждения в соответствии с Уставом Образовательного учреждения.

3.2.2. Вносить предложения по улучшению образовательной работы с детьми.

3.2.3. Требовать выполнения Устава Образовательного учреждения   и условий настоящего договора.

3.2.4. Участвовать в реализации уставных задач, создании условий, организации деятельности Ребенка в Образовательном учреждении.

3.2.5. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив об этом Образовательное учреждение за 10 дней.

4. Заключительные положения:

 4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

4.2. Срок действия договора:   с _____________________2023_по 31.08.2023 года.
4.3. Отчисление воспитанника из Образовательного учреждения осуществляется при расторжении настоящего договора. Договор может быть расторгнут помимо оснований, предусмотренных гражданским законодательством   Российской Федерации, в следующих случаях:

- по соглашению сторон;

- по заявлению Родителя;

- при возникновении медицинских показателей, препятствующих воспитанию и обучению Ребенка в Образовательном учреждении.

  4.4. О расторжении договора Родитель, письменно уведомляется руководителем Образовательного учреждения не менее чем за 10 дней до предполагаемого прекращения содержания Ребенка в Образовательном учреждении. Уведомление не требуется в случае расторжения договора по заявлению Родителя.

4.5. Отчисление Ребенка оформляется приказом Образовательного учреждения.

4.6. Изменение и дополнение к Договору оформляется в форме Дополнительного соглашения к договору, которое вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

4.7. Образовательное учреждение и Родитель несут ответственность за не исполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора.

4.8. Все споры между Образовательным учреждением и Родителем разрешаются в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

4.9. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора хранится в личном деле Ребенка, другой – у Родителя.

Подписи сторон:

	Образовательное учреждение

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга

Юридический адрес:

199397, Санкт-Петербург, ул. Наличная, д.40, корпус 3, лит. А
Тел. 350-19-30, 350-66-27
ИНН 7801136542
Заведующий
____________________ О.В. Сутормина
	Родитель
ФИО ____________________________________

_________________________________________

Паспорт__________________________________

_________________________________________
________________________________________

________________________________________
Адрес проживания _______________________
_________________________________________
_________________________________________

Телефон _________________________________

Подпись _________________________________

М.П.
Экземпляр договора получил на руки         ___________   ___________________________________

 (Дата)                          (Подпись)                                  (Ф.И.О.)